
Bulletin des Négociations de la Terre

Publie par l’Institut International du Développement Durable (IIDD)Vol. 4 No. 220 Mardi 22 septembre 2009

 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Un service d’information sur les négociations de développement et d’environnement

CdP 9
#2

En Ligne sur http://www.iisd.ca/desert/cop9/

Ce numéro du Bulletin des Négociations de la Terre © <enb@iisd.org> a été rédigé par Soledad Aguilar, Alexandra Conliffe, Laura Russo, Lynn Wagner, Ph.D., et Kunbao
Xia. Edition numérique: Ángeles Estrada. Version française: Mongi Gadhoum. Editrice en chef: Pamela S. Chasek, Ph.D. <pam@iisd.org>. Directeur du Service des
informations de l’IIDD: Langston James “Kimo” Goree VI <kimo@iisd.org>. Les bailleurs de fonds du Bulletin sont: Le Royaume-Uni (à travers le département du
développement international (DFID), le gouvernement des Etats-Unis d’Amérique (à travers le Bureau des océans et des affaires environnementales et scientifiques
internationales du département d’Etat américain), le gouvernement du Canada (à travers l’ACDI), le ministère danois des affaires étrangères, le ministère allemand de la
coopération économique et développement (BMZ), le ministère fédéral allemand de l’environnement, de la préservation de la nature et de la sécurité nucléaire (BMU), le
ministère néerlandais des affaires étrangères, la commission européenne (DG-ENV), et le ministère italien de l’environnement, de l’aménagement du territoire et de l’espace
maritime. Un soutien général est accordé au Bulletin, au titre de l’exercice 2009, par: le ministère norvégien des affaires étrangères, le gouvernement australien, le ministère
fédéral autrichien de l’agriculture, des forêts, de l’environnement et de la gestion de l’eau, le ministère suédois de l’environnement, le ministère néo-zélandais des affaires
étrangères et du commerce extérieur, SWAN International, l’Office fédéral suisse de l’environnement (FOEN), le ministère finlandais des affaires étrangères, le ministère
nippon de l’environnement (à travers l’IGES), le ministère nippon de l’économie, du commerce et de l’industrie (à travers GISPRI), le gouvernement d'Islande, et le
Programme des Nations Unies pour l’environnement (PNUE). Le financement de la version française du Bulletin à cette réunion a été fourni par l’Organisation internationale
de la francophonie (OIF). Le financement de la version espagnole du Bulletin à cette réunion a été fourni par le ministère espagnole de l’environnement et des affaires rurales
et marines. Les opinions exprimées dans le Bulletin appartiennent à leurs auteurs et ne reflètent pas forcément les vues de l’IIDD et des bailleurs de fonds. Des extraits du
Bulletin peuvent être utilisés dans des publications non commerciales moyennant une citation appropriée. Pour tout renseignement, y compris les demandes de couverture
d’événements par nos services, contacter le Directeur du Service des informations de l’IIDD, <kimo@iisd.org>, au +1-646-536-7556 ou par courrier au 300 East 56th St.,
11A, New York, New York 10022, USA. L’équipe du ENB à la CdP 9 de la CCD est joignable par e-mail à <lynn@iisd.org>.

LES FAITS MARQUANTS 
DE LA CDP 9 A LA CLD:

LUNDI 21 SEPTEMBRE 2009
La neuvième session de la Conférence des Parties (CdP 9) à la 

Convention des Nations Unies sur la lutte contre la désertification 
(CLD) s'est ouverte à Buenos Aires, en Argentine, au cours d'une 
séance plénière de l'après-midi, le lundi 21 Septembre 2009. La 
première séance plénière de cette session de deux semaines a 
entendu les déclarations des Présidents sortant et entrant de la 
Conférence des Parties et celles des représentants des groupes 
régionaux, des institutions de l'ONU, des organisations intergou-
vernementales et des organisations non gouvernementales.

PLENIERE D'OUVERTURE
José Antonio González Martín, au nom de la présidente de la 

CdP 8, Elena Espinosa Mangana, ministre espagnole de l'environ-
nement, des régions rurales et des zones marines, a souhaité aux 
délégués la bienvenue à la CdP 9 et a souligné que la crise 
économique mondiale pose de nouveaux défis pour la Convention. 
Il a félicité la première conférence scientifique tenue sous les 
auspices de la Convention et a indiqué que la Convention est en 
bonne voie vers "l'excellence scientifique", fournissant des 
connaissances utiles permettant d'anticiper les évolutions futures et 
l'alerte précoce. Il a souligné que les délégués sont appelés à exam-
iner les fonctions du Mécanisme mondial (MM) et du Comité pour 
l'examen de la mise en œuvre de la Convention (CRIC). Il a égale-
ment fait état du soutien apporté au plan stratégique décennal de la 
Convention (la stratégie) par d'autres organismes des Nations 
Unies, comme la Commission du développement durable (CDD).

Les délégués ont ensuite élu Homero Bibiloni, secrétaire d'état 
argentin à l'environnement et au développement durable, Président 
de la CdP 9. Bibiloni a souhaité la bienvenue aux participants et a 
fait part de ses préoccupations quant à l'aggravation constante de la 
situation des personnes pauvres exposées aux inondations et aux 
sécheresses dans le monde. Il a souligné qu'on se trouvait à un 
moment historique dans la Convention, avec une décennie 
d'expérience et une stratégie pour les dix ans à venir, pour se 
tourner vers la mise en œuvre sur le terrain. Il a appelé à passer de 
la négociation des documents à la fourniture de solutions aux agri-
culteurs pauvres des pays en développement. Il a également appelé 
à un compromis renouvelé avec une approche austère appliquée à 
l'affectation des fonds, des priorités centrales définies de manière 
stricte et une considération des générations futures.

Sergio La Rocca, sous-secrétaire d'état argentin à la planifica-
tion et à la politique environnementale, a exprimé le soutien 
personnel du Président de l'Argentine à un aboutissement positif de 
la réunion. 

Luc Gnacadja, secrétaire exécutif de la Convention, a rappelé 
que la Convention est le seul instrument international portant sur la 
gestion durable des sols et de l'eau. Il a souligné que la conver-
gence des crises énergétique, alimentaire, financière et 

économique, ne doit pas décourager la prise de nouvelles mesures 
pour combattre la désertification. Au sujet des arrangements insti-
tutionnels, Gnacadja a souligné que "nous ne pouvons pas faire la 
même chose, de la même manière, et espérer obtenir de nouveaux 
résultats." Il a dit que la CdP 9 doit faire progresser la stratégie en 
créant un cadre institutionnel amélioré. Il a mis en exergue le 
besoin de recourir à un ensemble minimal d'indicateurs pour éval-
uer et surveiller les progrès accomplis dans l'exécution de 
programmes de gestion des terres, aux niveaux national et local. Il 
a exprimé l'espoir de voir la première conférence scientifique de la 
Convention, fournir des conseils pertinents.

DECLARATIONS DES PARTIES, DES INSTITUTIONS 
ET DES OBSERVATEURS: L'Afrique du Sud, au nom du G-77/
CHINE, a fait état du soutien apporté à la Convention par le G-8 
lors de son sommet de Juillet 2009, à L'Aquila, en Italie. La 
représentante a indiqué qu'elle attendait avec intérêt la cinquième 
reconstitution du Fonds pour l'environnement mondial et en 
particulier du financement destiné à la lutte contre l'érosion des 
sols. Elle a souligné la nécessité de renforcer la mise en œuvre 
effective de la CLD par ses institutions et a encouragé l'adoption du 
rapport du Corps commun d'inspection (CCI) sur le Mécanisme 
mondial. Elle a apporté son appui au projet de budget et a précisé 
que "le temps est venu" pour établir des bureaux régionaux, dans 
les régions.

La Suède, au nom de l'UE, a souligné la contribution vitale de 
gestion durable des terres, à l'atténuation du changement clima-
tique et l'adaptation à ses conséquences dans les zones arides. La 
représentante a indiqué que la réunion devrait renforcer le potentiel 
de la CLD à travers une mise en œuvre effective de la Stratégie, et a 
ajouté que les questions institutionnelles ne doivent pas détourner 
l'attention des délégués de cet objectif. Elle a déclaré qu'elle attend 
avec impatience la contribution de la première Conférence scienti-
fique et a regretté que le dialogue avec la société civile n'ait pas été 
programmé plus tôt.

Le Tchad, au nom du GROUPE AFRICAIN, a déclaré que les 
gouvernements africains ont adopté des programmes d'action 
nationaux (PAN), mais a fait état de multiples défis posés à leur 
application. Le délégué a souligné l'importance de la complémen-
tarité opérationnelle, de la clarté des rôles du Secrétariat et du 
Mécanisme mondial, des indicateurs et repères à long terme, de 
l'adoption d'un programme et d'un budget réalistes et des synergies 
entre les accords environnementaux multilatéraux.

Le Myanmar, au nom du GROUPE ASIATIQUE, a déclaré que 
les PAN doivent être réorientés vers la Stratégie et a demandé que 
cette activité soit intégrée dans les activités de l'exercice biennal 
suivant. Le délégué a indiqué que le Groupe asiatique appuyait la 
mise en place d'un bureau régional permanent en Asie, afin 
d'assurer la coordination régionale entre les parties prenantes. Il a 
mis en relief le lien entre les changements climatiques et la déserti-
fication, l'érosion des sols et la sécheresse (DLDD) et a exprimé 
l'espoir de voir cette question être débattue au cours de la réunion 



Mardi 22 septembre 2009  Vol. 4 No. 220 Page 2
Bulletin des Négociations de la Terre

 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

de haut niveau et transmise à la Conférence sur les changements 
climatiques de l'ONU qui se tiendra à Copenhague. Il a déclaré que 
tous les documents importants devraient être traduits en arabe, et a 
souligné l'importance de la question des tempêtes de poussière et 
de sable pour cette région.

La Guyane, au nom de l'AMERIQUE LATINE et CARAÏBES, 
a souligné que les annexes de mise en œuvre régionale sont une 
partie importante de la CLD, et a déclaré que les réunions et les 
consultations régionales sont essentielles à la Convention. Le 
représentant a déclaré que son groupe : souhaite voir le CRIC 
devenir un organe subsidiaire permanent, doté d'un mandat spéci-
fique en phase avec les dispositions de la Stratégie; est préoccupé 
par l'organisation de la première conférence scientifique et par la 
participation limitée des scientifiques de la région, propose d'élire 
le nouveau président du CST plutôt au cours de la plénière d'ouver-
ture qu'à la réunion de clôture du CST, comme recommandé par le 
Bureau du CST, et rappelle que la Conférence scientifique est 
censée faire partie intégrante du CST.

L'UKRAINE, au nom de l'Europe centrale et orientale (ECO), a 
déclaré que le rôle mondial de la CLD ne peut être rempli que si elle 
s'attaque à toutes les manifestations de l'érosion des sols et à la 
désertification dans toutes les régions du monde. Le délégué a indi-
qué qu'il espérait voir les décisions de la CdP 9 venir optimiser le 
travail du Mécanisme mondial et du Secrétariat et confirmer le rôle 
du Comité comme l'un des organes subsidiaires permanents de la 
Convention. Il a fait part de ses attentes concernant la première 
conférence scientifique du CST et a précisé que l'ECO souhaitait 
établir un bureau régional pour améliorer la coordination régionale. 

Le Centre international de recherches agricoles dans les zones 
arides (ICARDA) et Dryland Science for Development Consor-
tium (DSD) ont souligné le besoin : d'une volonté politique forte et 
d'un environnement politique porteur ; d'une application des 
sciences aux niveaux local, national, régional et mondial ; et d'une 
intensification durable des systèmes de production agricole.

Le Fonds international de développement agricole (FIDA) a 
parlé de son appui et de sa contribution au développement des 
zones arides durant ses 30 années d'exploitation. Le représentant a 
expliqué qu'en coopération avec le Mécanisme mondial, le FIDA a 
élaboré une méthode lui permettant de rendre compte de ses activi-
tés inscrites dans le cadre de la Convention, et que cette méthode a 
été adoptée par la Banque mondiale et la Banque africaine de 
développement. Il a indiqué que le FIDA appuiera l'évolution des 
organes de la Convention, y compris le Mécanisme mondial, tel 
que discuté à la CdP 9.

Le PNUD s'est félicité des progrès accomplis pour rendre le 
CST plus efficace et a rappelé le soutien que le PNUD est en train 
de fournir aux pays africains à travers le Programme intégré de 
développement des zones arides (IDDP), avec l'appui des dona-
teurs. 

Le PNUE a souligné les liens entre les changements clima-
tiques, la dégradation des terres et l'érosion de la biodiversité. Le 
représentant a indiqué que le PNUE encourage les pays à être atten-
tifs aux synergies entre les trois conventions de Rio et a souligné 
l'importance de la collaboration scientifique, de l'élaboration de 
rapports communs, de l'adoption d'approches globales pour la 
gestion durable des terres et l'égalité des sexes, entre autres. Il a 
évoqué les synergies potentielles entre la dégradation des terres et 
la réduction des émissions résultant du déboisement et de la dégra-
dation des forêts dans les pays en développement (REDD) et le 
Carbon Benefits Project financé par le FEM et mené conjointement 
par le PNUE et le Centre mondial d'agroforesterie (ICRAF).

Le Secrétariat de la Convention-cadre des Nations unies sur les 
changements climatiques (CCNUCC) a souligné l'importance de la 
CdP 9 à la CLD et de ses résultats pour la CCNUCC et a rappelé les 
principaux éléments du régime post-Kyoto qui émergeront à 
Copenhague, dont, notamment, la réduction des émissions, l'atté-
nuation et l'adaptation. La représentante a mentionné les efforts en 
cours au niveau national visant à intégrer le changement climatique 
et la dégradation des terres, tels que les Programmes d'action 

nationaux d'adaptation et les PAN. Elle a souligné l'importance des 
sciences pour la fourniture d'une base à la prise de décisions, tant 
pour l'atténuation que pour l'adaptation.

Le MM a indiqué que le programme de travail conjoint entre le 
Secrétariat et le Mécanisme mondial gagnait en substance, en qual-
ité et en quantité, et a souligné le besoin, de la part de la CdP, 
d'orientations sur la délimitation des tâches et des rôles, sur la base 
des mandats distincts des deux institutions. Le représentant a préci-
sé que le cadre institutionnel du Mécanisme mondial et la fonction 
de supervision de la Conférence des Parties sont énoncés dans le 
texte de la Convention. Il a appelé à un large processus inscrit dans 
le cadre de la Convention pour la détermination des futures possi-
bilités de financement pour la Convention, telles que les innova-
tions mises en place par le processus de la lutte contre le 
changement climatique.

Un représentant des organisations de la société civile (OSC) a 
déclaré que l'approche verticale ascendante ne s'est pas matériali-
sée, et a souligné la nécessité d'impliquer les OSC dans l'élabora-
tion des PAN et leur application. Il a déploré que 15 OSC, 
seulement, ont bénéficié d'un financement pour participer à la 
Conférence des Parties, et a signalé que d'autres OSC n'ont pas été 
en mesure d'obtenir un visa pour y assister.

ADOPTION DE L'ORDRE DU JOUR ET ORGANISA-
TION DES TRAVAUX: Le Président de la CdP 9, Bibiloni, a 
invité les délégués à examiner le document sur l'adoption de l'ordre 
du jour et organisation des travaux (ICCD / COP (9) / 1/Rev.1). Le 
CANADA, appuyé par la NORVEGE et les ETATS-UNIS, a 
déclaré que le dialogue avec les OSC devrait avoir lieu pendant la 
première semaine. La CHINE a fait part de ses préocupations au 
sujet du dialogue avec les OSC. Le Secrétaire exécutif a déclaré 
que les OSC seront en mesure de donner leur avis sur chaque point.

La GUYANE a souhaité savoir à quel moment l'élection du 
président du CST allait être examinée. L'ARGENTINE a déclaré 
que le Président du CST devrait être élu au cours de la séance 
plénière d'ouverture, et que l'article 22 devrait être modifié, si cela 
devait être changé. Le Secrétariat a signalé que l'organisation des 
travaux avait été approuvée par le Bureau, mais que la Conférence 
des Parties pouvait la modifier si elle le souhaitait. Le BELARUS 
et le GROUPE ASIATIQUE ont appuyé l'élection du président du 
CST immédiatement et la suspension de la fonction jusqu'à la fin de 
la CST 9. 

La NAMIBIE, appuyée par le ZIMBABWE, a suggéré 
d'ajouter à l'ordre du jour, l'eau et le cadre pour la promotion des 
politiques de l'eau. Le BRESIL a demandé davantage de discus-
sions sur la manière dont le débat de haut niveau devrait avoir lieu. 
La séance a été suspendue à 18h30 sans décision concernant l'ordre 
du jour. 

DANS LES COULOIRS
En quittant la salle pour assister au "vin d'honneur", organisé 

par les hôtes argentins, beaucoup de délégués ont poursuivi leurs 
échanges sur le débat plénier non abouti sur l'ordre du jour et le 
programme de travail. Certains ont fait remarquer que suite à leur 
réunion préparatoire à Montevideo, les pays d'Amérique latine et 
des Caraïbes avaient éclairci leur position concernant la date de 
l'élection et de la prise de fonction du président du CST. Ils ont 
évoqué les réserves de ce groupe concernent le fait que le règle-
ment intérieur allait être modifié avant de décider du report de la 
prise de fonction du président nouvellement élu CST. D'autres ont 
souligné qu'il est logique que le Président de la CST 8 reste en fonc-
tion jusqu'à la fin de la semaine, de manière à présider la CST 9, 
aux fins de s'assurer de la réussite de la première conférence scien-
tifique.

Quelques participants ont exprimé l'espoir de voir les consulta-
tions de la soirée permettre, mardi matin, une adoption rapide de 
l'ordre du jour et du programme de travail, précisant que les scienti-
fiques qui remplissent la partie de la salle des séances plénières 
réservée aux observateurs, souhaitaient vivement voir la première 
Conférence scientifique s'ouvrir mardi après-midi, comme prévu.



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /CMYK
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments true
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<

    /BGR <>
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000410064006f006200650020005000440046002065876863900275284e8e9ad88d2891cf76845370524d53705237300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef69069752865bc9ad854c18cea76845370524d5370523786557406300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /CZE <>
    /DAN <>
    /DEU <>
    /ESP <>
    /ETI <>
    /FRA <>
    /GRE <>

    /HRV (Za stvaranje Adobe PDF dokumenata najpogodnijih za visokokvalitetni ispis prije tiskanja koristite ove postavke.  Stvoreni PDF dokumenti mogu se otvoriti Acrobat i Adobe Reader 5.0 i kasnijim verzijama.)
    /HUN <>
    /ITA <>
    /JPN <FEFF9ad854c18cea306a30d730ea30d730ec30b951fa529b7528002000410064006f0062006500200050004400460020658766f8306e4f5c6210306b4f7f75283057307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103055308c305f0020005000440046002030d530a130a430eb306f3001004100630072006f0062006100740020304a30883073002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d3067958b304f30533068304c3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a306b306f30d530a930f330c8306e57cb30818fbc307f304c5fc59808306730593002>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020ace0d488c9c80020c2dcd5d80020c778c1c4c5d00020ac00c7a50020c801d569d55c002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /LTH <>
    /LVI <>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken die zijn geoptimaliseerd voor prepress-afdrukken van hoge kwaliteit. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <>
    /POL <>
    /PTB <>
    /RUM <>
    /RUS <>
    /SKY <>
    /SLV <>
    /SUO <>
    /SVE <>
    /TUR <>
    /UKR <>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents best suited for high-quality prepress printing.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /ConvertToCMYK
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /DocumentCMYK
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure false
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles false
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /DocumentCMYK
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /UseDocumentProfile
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


